

XIII

SPORT, KULTURA FIZYCZNA I REKREACJA

XIII.1. Programy, porozumienia

XIII.2. Baza sportowa

XIII.3. Formy wspierania sportu i kultury fizycznej przez Gminę Miejską Kraków

XIII.1. Programy, porozumienia

Kontynuując, rozpoczętą w 2009 roku, współpracę ze środowiskiem akademickim, Gmina Miejska Kraków zawarła w dniu 1 grudnia 2010 roku kolejne porozumienie – z Politechniką Krakowską im. T. Kościuszki. Celem porozumień jest współpraca w promowaniu aktywności fizycznej wśród mieszkańców Krakowa – dzieci, młodzieży i osób dorosłych, a także wspólne pozyskiwanie środków z zewnętrznych źródeł finansowania na organizację programów sportowych. W 2010 roku, dzięki współpracy z Akademią Wychowania Fizycznego, zrealizowano po raz kolejny program „Kraków biega, Kraków spaceruje”.

Do 2012 roku obowiązuje *Program Rozwoju Sportu i Rekreacji w Krakowie*. Szczegóły programu znajdują się na stronie internetowej: www.bip.krakow.pl/?mmi=84. Pod tym adresem opublikowany został także program współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w 2010 roku.

XIII.2. Baza sportowa

Zarządzaniem i gospodarowaniem obiektami oraz terenami sportowo-rekreacyjnymi należącymi do Gminy Miejskiej Kraków zajmuje się specjalnie powołana do tego jednostka – Zarząd Infrastruktury Sportowej (ZIS). Pod adresem internetowym: www.sport.krakow.pl/mapa_objektow zamieszczono mapę obiektów sportowych w mieście.

Tabela XIII.1. Obiekty sportowe należące do Gminy Miejskiej Kraków w 2010 roku¹

Stadiony sportowe	22
Boiska sportowe	28
Boiska wielofunkcyjne	14
Pływalnie kryte	6
Pływalnie otwarte	3
Kąpieliska otwarte, kąpielnie	0
Lodowiska sztuczne	3
Korty tenisowe	40
Przystanie żeglarskie	2
Strzelnice	1
Ujeżdżalnie	3
Tory kajakarstwa górskiego	1

Tory łucznicze	1
Hale sportowe	6
Sale ćwiczeń, siłownie	14
Bieżnie	0

¹ podano tylko obiekty sportowe należące do Gminy Miejskiej Kraków (lub leżące na terenach należących do GMK) w zarządzie ZIS. Różnice w liczbie obiektów w stosunku do ubiegłego roku wynikają ze zmiany sposobu ich ewidencjonowania (od 2010 roku nie uwzględnia się prywatnej infrastruktury, tj. m.in. obiektów będących własnością klubów sportowych), zgodnego z klasyfikacją KFT-OB prowadzoną przez GUS

Źródło: Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie

Krakowskie kluby sportowe, podobnie jak w latach ubiegłych, odnosiły sukcesy w najwyższych klasach rozgrywkowych, a ich przedstawiciele zdobywali czołowe miejsca w Polsce, Europie i na świecie. Szczególnie dobrze spisywali się zawodnicy uprawiający sztuki walki: karate, taekwon-do, kung-fu, którzy sięgali po złote medale mistrzostw świata.

Tabela XIII.2. Wybrane kluby sportowe Krakowa i ich osiągnięcia w 2010 roku

Klub sportowy	Dyscyplina/liga	Osiągnięcia
Aeroklub Krakowski	modelarstwo lotnicze	Drużynowe MŚ – III miejsce Indywidualne MP – I miejsce
	sport samolotowy	Indywidualne MŚ – II, III miejsce Indywidualne MP – I, III miejsce
AZS AWF	lekkoatletyka	Drużynowe MP Seniorów – I, II, III miejsce Drużynowe Akademickie MP – I miejsce Indywidualne Młodzieżowe MP – I miejsce Indywidualne Halowe MP – I miejsce Indywidualne ME – II, III miejsce
	kajakarstwo górskie	Indywidualne MŚ – I, II miejsce Indywidualne ME – I, II, III miejsce Indywidualne MP – I, II, III miejsce Indywidualne Młodzieżowe MP – III miejsce
	gimnastyka sportowa	Drużynowe MP – I miejsce Indywidualne MP – I miejsce
	aerobik sportowy	Indywidualne MP – I miejsce
AZS AGH	plywanie	Indywidualne MP – I miejsce
AZS Kraków	badminton	Drużynowe ME – II miejsce
Juvenia Kraków	ekstraliga rugby	VI miejsce
KS Bronowianka	ekstraklasa tenisa stołowego kobiet	III miejsce
Krakowski Klub Siermierz	siermierka/szpada	Drużynowe MP Juniorów – I miejsce
Krakowski Klub Oyama	karate knockdown	Indywidualne MŚ – I, III miejsce Indywidualne MP – I miejsce
Krakowski Klub Cyklistów i Motocyklistów Smok	kolarstwo – wyścigi szosowe	Indywidualne MP – I miejsce
	sport motocyklowy trial	Indywidualne MP – I miejsce
Krakowskie Centrum Taekwon-do	taekwon-do walki	Indywidualne MŚ – I, III miejsce Drużynowe MŚ – II, III miejsce Indywidualne MP – I miejsce
Krakowska Szkoła Wushu	wushu	Indywidualne ME – III miejsce Indywidualne MP – I miejsce
Krakowski Klub Kajakowy	kajakarstwo górskie	Indywidualne ME – II, III miejsce
	slalom i zjazd	Indywidualne Mistrzostwa Polski – I, II, III miejsce
Klub Rock'n'Rolla Akrobatycznego AWF	rock'n'roll akrobatyczny	Indywidualne MP – I miejsce
MKS Cracovia SSA	ekstraklasa piłki nożnej	XII miejsce
	ekstraklasa hokeja na lodzie	II miejsce
Międzyszkolny Klub Sportowy Choy Lee Fut	kung fu/wushu	Indywidualne MŚ – I, II, III miejsce Indywidualne ME – I, II, III miejsce Indywidualne MP – I miejsce

Klub sportowy	Dyscyplina/liga	Osiągnięcia
Międzyszkolny Klub Sportowy „Jordan”	pływanie	Indywidualne MP – I miejsce
Polskie Stowarzyszenie Czterokołowców ATV Polska	Cross Country Quad	Indywidualne MŚ – I, II miejsce
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej TKKF „Azory”	wyciskanie leżąc	Indywidualne ME – II miejsce Indywidualne MP – I miejsce
	trójbój siłowy	Indywidualne ME – I miejsce Indywidualne MP – I miejsce
TS Wisła Can Pack	ekstraklasa	V-XII miejsce
	euroliga koszykówki kobiet	IV miejsce w Final Four Euroligi
TS Wisła Kraków	gimnastyka sportowa	Drużynowe MP – I miejsce Indywidualne MP – I miejsce
	judo	Indywidualne MP – I miejsce
	piłka nożna	MP U-15 (zawodnicy TS Wisła Kraków w kadrze Małopolski, która wywalczyła MP U-15)
	strzelectwo sportowe	Młodzieżowe Indywidualne MP – II, III miejsce Drużynowe MP – III miejsce
Uczniowski Klub Żeglarski „Horn”	żeglarstwo	Indywidualne MP – I miejsce
Uczniowski Klub Sportowy „Salwator NPS”	wioślarstwo halowe	MP Uczniowskich Klubów Sportowych w sztafecie
Uczniowski Klub Sportowy „Multi-75 Killers”	unihokej	MP w unihokeju junierek – I miejsce
Wisła Kraków S.A.	ekstraklasa piłki nożnej	II miejsce
	strzelectwo sportowe	Drużynowe ME – III miejsce
Wojskowy Klub Sportowy „Wawel”	lekkoatletyka	Indywidualne Halowe MP – I miejsce
	strzelectwo sportowe	Indywidualne MP – I miejsce Indywidualne Młodzieżowe MP – I miejsce

¹ MP – Mistrzostwa Polski, ME – Mistrzostwa Europy, MŚ – Mistrzostwa Świata

Źródło: Wydział Sportu UMK

XIII.3. Formy wspierania sportu i kultury fizycznej przez Gminę Miejską Kraków

W 2010 roku wydatki z budżetu Miasta Krakowa na kulturę fizyczną i sport spadły w stosunku do roku ubiegłego o 23%. Zmniejszyły się kwoty przeznaczone na zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu (o 22%) oraz kwoty na pozostałą działalność (o 14%).

Najbardziej znaczącą pozycją w strukturze wydatków na kulturę fizyczną i sport są kwoty przeznaczone na obiekty sportowe. Rok 2009 był rekordowy pod tym względem. Wydano wówczas ponad 200 mln PLN, z czego 139 mln PLN na modernizację stadionów „Wisły Kraków” i „Cracovii”. W 2010 roku na obiekty sportowe w sumie przeznaczono 153 mln PLN, co stanowiło ok. 90% wydatków na kulturę fizyczną i sport. Modernizacja obu miejskich stadionów kosztowała w 2010 roku ok. 118 mln PLN.

Tabela XIII.3. Wydatki z budżetu Miasta Krakowa na kulturę fizyczną i sport w latach 2008-2010 (w PLN)

	2008	2009	2010
Obiekty sportowe	72 486 211	200 154 463	153 355 630
Instytucje kultury fizycznej	630 000	348 000	-
Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu	6 911 818	10 904 273	8 502 542
Pozostała działalność	2 799 831	9 641 214	8 258 038
Ogółem	82 827 860	221 047 950	170 116 210

Źródło: Sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa 2008-2010

XIII.3.1. Inwestycje związane z infrastrukturą sportową

Celem inwestycji związanych z infrastrukturą sportową jest unowocześnienie i powiększenie bazy miejskich obiektów sportowych. Z jednej strony obiekty te powinny spełniać standardy światowych federacji, tak aby można organizować w nich międzynarodowe zawody. Z drugiej strony obiekty sportowe mają służyć mieszkańcom, umożliwiając im i zachęcając ich do podejmowania aktywności fizycznej.

Funkcje inwestorskie w zadaniach inwestycyjnych realizowanych przez Gminę Miejską Kraków pełni Zarząd Infrastruktury Sportowej (ZIS). Dla większości inwestycji wymienionych w tabeli jednostką realizującą był ZIS, jedynie modernizację stadionu „Wisły Kraków” nadzorował ZIKiT, a modernizację stadionu „Cracovii” – Wydział Inwestycji UMK.

Tabela XIII.4. Wybrane inwestycje Gminy Miejskiej Kraków związane z infrastrukturą sportową prowadzone w 2010 roku

Zakres inwestycji	Wydatki (w PLN)	Efekty
Modernizacja miejskiego stadionu piłkarskiego „Wisła Kraków”	77 909 855	Zakończono budowę trybuny wschodniej, rozpoczęto budowę wnętrza trybuny północnej oraz modernizację infrastruktury wokół stadionu.
Modernizacja miejskiego stadionu „Cracovia”	40 382 235	W dniu 23 września uzyskano ostateczną decyzję o pozwoleniu na użytkowanie stadionu wraz z segmentem administracyjno-biurowym i zagospodarowaniem placów publicznych. Stadion piłkarski posiada miejsca dla 15 tys. kibiców (w tym dla 50 osób niepełnosprawnych), podgrzewaną murawę i oświetlenie 2000 lux. Obiekt został laureatem Nagrody im. prof. J. Bogdanowskiego dla najciekawszej architektury Krakowa w 2010 roku.
Rozbudowa Ośrodka Sportu i Rekreacji „Kolna”	8 832 676	Przekazano do użytkowania internat sportowy o standardzie trzygwiazdkowym.
Modernizacja obiektów stadionu „Hutnik”	1 089 000	Zakończono budowę podgrzewanego boiska sportowego, wykonano monitoring obiektu i system dostępu, dalsze prace adaptacyjne dostosowujące stadion do wymogów rozgrywek ekstraklasy: budowa przyłącza kablowego dla zasilania obiektów sportowych, zakup wraz z instalacją części systemu odwadniającego boiska – zakończenie inwestycji.
Budowa Centrum Sportu, Rekreacji i Zdrowia, os. Sidzina	1 391 035	Zakończono finansowanie robót budowlanych i dokonano zakupu pierwszego wyposażenia.
Modernizacja obiektów KS „Korona”	1 705 077	Modernizacja pomieszczenia górnej i dolnej sali gimnastycznej, adaptacja pomieszczenia na odnowę biologiczną, wykonano taras, wymieniono kanalizację.
Turystyczny Szlak Żeglugi Śródlądowej na rzece Wiśle w Krakowie	1 324 871	Sfinansowano projekt budowlany 4 przystanków i wybudowano 2 przystanki tramwaju wodnego. Oznakowano szlak żeglugi na Wiśle, przeprowadzono działania promocyjne w zakresie projektu oraz produktu turystycznego.
Modernizacja sztucznego lodowiska przy ul. Siedleckiego	3 166 998	Wymieniono dużą taflę sztucznego lodowiska, uruchomiono instalację tryskaczową, wykonano instalację ppoż., system monitoringu CCTV oraz oświetlenie awaryjne hali.
Budowa hali sportowej 1000-lecia „Cracovia”	13 642	Przygotowano inwestycję: odpisy z ksiąg wieczystych, projekt zmiennego przyłącza.
Instalacja kolektorów słonecznych na obiektach sportowych	579 714	Opracowano studium wykonalności i dokumentację projektową, zakupiono i podłączono instalację solarną na wybranych obiektach sportowych (m.in. KS Wanda, KS Jadwiga, KS Borek, KKW 1929, Przystań Jachtowa w Nowej Hucie, UKZ Horn).
Modernizacja KS „Orzeł” Piaski Wielkie	173 682	Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączem wody
Budowa hali KS „Orzeł” Piaski Wielkie	499 994	Zaawansowana budowa hali sportowej
Budowa hali sportowej TS Wisła	29 052	Przygotowano inwestycję.
KS Wróblowianka – modernizacja obiektów sportowych	49 019	Opracowano dokumentację techniczną sieci wodno-kanalizacyjnej do hali sportowej oraz analizę wpływu budowy boisk i hali sportowej oraz regulacji potoku Wróblowickiego na tereny sąsiadujące.
Budowa kompleksów boisk wielofunkcyjnych w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012”	10 067 361	Budowa 8 kompleksów sportowo-rekreacyjnych wraz z zapleczem sanitarno-szatniowym w lokalizacjach (wykaz boisk wraz z adresami znajduje się w rozdziale IX. <i>Edukacja</i>).

Zakres inwestycji	Wydatki (w PLN)	Efekty
Budowa i modernizacja obiektów sportowych	2 874 631	- dokumentacja i modernizacja oświetlenia obiektu KS „Borek” - projekt budowlany hali sportowej KS Armatura - budowa basenu krytego przy ul. Kurczaba - boisko wielofunkcyjne przy ul. Bardosa wraz z ogródkiem jordanowskim - projekt budowlano wykonawczy oświetlenia płyty głównej stadionu KS Wanda - boisko wielofunkcyjne KS Orzeł Sidzina - doposażenie MCSIE (Com-Com Zone) w sprzęt rehabilitacyjny - budowa boisk wielofunkcyjnych przy szkołach - wstępne analizy związane z realizacją inwestycji Centrum Sportowo-Rekreacyjnego przy ul. Bogucickiej i ul. Drożdżowej - dojazd do przystani Jacht Club Polska w os. Mogiła - przebudowa dachu budynku administracyjno-szatniowego i ogrodzenie na terenie WKS Wawel
Budowa i modernizacja obiektów sportowo-rekreacyjnych na terenie Dzielnicy XVIII	824 495	Budowa kompleksów boisk sportowych przy Szkole Podstawowej nr 88 w os. Szklane Domy
Modernizacja obiektów Kolejowego Klubu Wodnego	99 985	Dokumentacja techniczna rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej, instalacja ekologicznego ogrzewania elektrycznego
Inwestycje priorytetowe		
Boiska sportowe przy SP nr 2	79 712	Budowa lamp solarnych
Modernizacja boisk sportowych na terenie SP nr 64	30 000	Opracowano dokumentację projektową w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012”.
OSKF „Orzeł” Sidzina	10 000	Zagospodarowano teren boiska w os. Sidzina.
Budowa kompleksu boisk sportowych przy ul. Strąkowej	27 450	Wykonano projekt budowlany w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012”.

Źródło: Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie, Wydział Inwestycji UMK, Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2010 rok

XIII.3.2. Miejskie programy sportowo-rekreacyjne

Programy sportowo-rekreacyjne stanowią formę promocji sportu i zdrowego stylu życia, służą również budowaniu wizerunku Krakowa jako ośrodka sportu i rekreacji.

W 2010 roku Miasto Kraków realizowało następujące programy sportowo-rekreacyjne:

□ „Krakowska Olimpiada Młodzieży”

W ramach programu zorganizowano całoroczne współzawodnictwo międzyszkolne dla młodzieży ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich. Rozegrano 118 finałów miejskich w 59 dyscyplinach sportowych na poziomie wszystkich typów szkół oraz 115 finałów rejonowych, obejmujących swym zasięgiem szkoły podstawowe i gimnazja. W sumie w zawodach wzięło udział 218 szkół oraz 18 247 uczniów placówek krakowskich. Koszt programu wyniósł 470 000 PLN.

□ „Kraków biega, Kraków spaceruje”

W ramach programu zaoferowano mieszkańcom bezpłatne zajęcia ruchowe na świeżym powietrzu – każdy krakowianin mógł przez 7 dni w tygodniu uczestniczyć w zajęciach na 11 wyznaczonych trasach (nordic walking, zajęcia biegowe, marszobiegi, ćwiczenia sprawnościowe) oraz w cyklu imprez promujących bieganie i nordic walking. W programie uczestniczyło ponad 8 tys. osób, a jego koszt wyniósł 190 000 PLN.

□ „Umiem pływać”

Program miał na celu zapewnienie dzieciom z klas I-III jednej lekcji wychowania fizycznego w tygodniu na basenie oraz doskonalenie umiejętności pływania przez dzieci starsze i młodzież. Program realizowany w obiektach Ośrodka Sportu i Rekreacji „Kolna” oraz Centrum Rozwoju Com-Com Zone objął 10 321 dzieci, a jego koszt wyniósł 110 760 PLN.

- „Mój trener, mój przyjaciel”
Program, zrealizowany w porozumieniu z władzami dzielnic, był skierowany głównie do środowisk dużych osiedli. Proponowano alternatywne formy spędzenia wolnego czasu w oparciu o dostępne sportowe obiekty przyszkolne oraz boiska wielofunkcyjne. Były to zajęcia sportowe i rekreacyjne, które prowadzili wykwalifikowani trenerzy – opiekunowie. Zajęcia odbywały się po lekcjach, na niektórych obiektach również w okresie wakacyjnym. Łączna liczba uczestników wyniosła 45 038. Program realizowany był na terenie 15 dzielnic, zajęcia prowadziło 19 opiekunów. Koszt programu wyniósł 164 250 PLN.
- „Animator – Moje Boisko Orlik 2012”
Program miał na celu zorganizowanie na 4 orlikach działających w 2010 roku (w tym jednym otwartym w listopadzie 2010) zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży prowadzonych przez wykwalifikowanych animatorów. Program ten był finansowany wspólnie przez Urząd Miasta Krakowa oraz Szkolny Związek Sportowy (po 50%). Z zajęć skorzystało 25 313 młodych osób. Koszt ze strony UMK wyniósł 27 057 PLN.

XIII.3.3. Organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych przez Gminę Miejską Kraków

Cykliczne wydarzenia o charakterze sportowo-rekreacyjnym

- Krakowska Gala Mistrzów Sportu A.D. 2009 (26 marca) – spotkanie Prezydenta Miasta Krakowa z najlepszymi krakowskimi sportowcami, trenerami i działaczami sportowymi; uczestnicy: ok. 500 osób, koszt: 220 000 PLN
- XX Krakowski Bieg Samorządowy i Dzień Organizacji Pozarządowych (8 maja); uczestnicy: ok. 1 500 osób, koszt: 120 000 PLN,
- „Na Rynek Marsz!” (29 maja) – XIII edycja mityngu w chodzie sportowym; uczestnicy: ok. 1 000 osób, koszt organizacji: 200 000 PLN
- „Cracovia Interrun 2010” – III edycja (6 czerwca); uczestnicy: 2 000 zawodników, koszt: 45 000 PLN
- „Kraków kierunek Nordic Walking” impreza rekreacyjno-sportowa (11 września); uczestnicy: 100 osób, koszt: 60 000 PLN
- „Krakowska Gala Sportu Młodzieżowego” (22 września) zorganizowana w Centrum Rozwoju Com-Com Zone; uczestnicy: 350 osób, koszt: 60 000 PLN
- „Bieg o szablę kpt. A. Stawarza” (29 października); uczestnicy: 42 startujących, koszt: 3 343 PLN
- „Marszobieg Niepodległości”, cykliczna impreza rekreacyjno-biegowa (6 listopada); uczestnicy: 1 000 osób, koszt: 60 000 PLN,
- Krakowski Bieg Sylwestrowy (31 grudnia); uczestnicy: 1 000 osób

Wydarzenia rangi ogólnopolskiej i międzynarodowej

- „Feryjny turniej juniorów o puchar Prezesa Małopolskiego Związku Szachowego” (26-28 stycznia); uczestnicy: 120 zawodników, koszt: 19 000 PLN
- „Międzynarodowe Mistrzowskie Seminarium Sportowo-Szkoleniowe Oyama PFK w Krakowie” (8-10 stycznia); uczestnicy: 118 osób, koszt: 18 000 PLN
- „II Memoriał poświęcony pamięci tragicznie zmarłych M. Bobera i M. Jeziora” (31 stycznia); koszt: 10 000 PLN
- „Spacerem do wiosny” – promocja zdrowego stylu życia poprzez wykorzystanie technik Fitness Walking (27-28 lutego); uczestnicy: ponad 1 000 uczestników oraz 90 instruktorów fitness, koszt: 60 000 PLN
- II Międzynarodowe Mistrzostwa Europy Juniorów w Kung Fu Choy Lee Fut rodziny Chen 11 kwietnia); uczestnicy: ok. 100 zawodników, koszt: 45 000 PLN
- Otwarcie sezonu 2010 w slalomie kajakowym na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji „Kolna” (30 kwietnia); uczestnicy: 174 osoby, koszt: 20 000 PLN
- VIII Ogólnopolskie Otwarte Mistrzostwa Małopolskiego TKKF w konkurencjach siłowych (13 czerwca); uczestnicy: 79 zawodników, koszt: 1 000 PLN
- Międzynarodowy Mityng Sportowo-Szkoleniowy Oyama IKF (4-6 czerwca); uczestnicy: 298 trenerów, koszt: 50 000 PLN,
- V Międzynarodowy Turniej Rugby o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa Nowa Huta 7's (25-27 czerwca); uczestnicy: 175 osób, koszt: 15 000 PLN
- Maraton rowerowy o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa (12 września) na Błoniach; uczestnicy: 570 startujących, koszt: 40 000 PLN
- Międzynarodowy Turniej Szachowy Juniorów „O Wieżę Wolności 1918” (22-24 października); uczestnicy: 69 zawodników, koszt: 7 000 PLN
- Krakowskie Regaty Wioślarskie o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa (12 września); uczestnicy: 45 zawodników z 4 klubów, koszt: 20 000 PLN
- 53. Spadochronowe Mistrzostwa Polski w Ostrowie Wielkopolskim (19-26 października) – Kraków reprezentowało 30 zawodników, koszt: 40 000 PLN

Wydarzenia okazjonalne

- „Zawsze jest pora na rekreację dla Seniora” (23 kwietnia); koszt: 3 000 PLN
- Dzień otwarty stadionów Wisły i Cracovii (1 maja); uczestnicy: ok. 5 000 zwiedzających
- „Sportowa wiosna dla Seniora 2010” (8 czerwca); koszt: 3 000 PLN
- Letni Festiwal Sportu dla dzieci niepełnosprawnych (3 września); uczestnicy: 150 osób, koszt: 60 000 PLN
- Festiwal Sportu dla dzieci i młodzieży (23-25 września) – na obiektach TS Wisła, MOS Nowa Huta i Centrum Rozwoju Com-Com Zone; uczestnicy: 620 osób, koszt: 24 000 PLN
- „Krakowskie przedszkolaki to sportowe maniaki!” – finał Spartakiady Przedszkolaka (7 grudnia); uczestnicy: 324 dzieci, koszt: 60 000 PLN
- „Mikołajki na sportowo – przedszkolaki chcą żyć zdrowo!” (9 grudnia) w Centrum Rozwoju Com-Com Zone; uczestnicy: 200 dzieci, koszt: 2 075 PLN

Wydarzenia dla młodzieży

- Akcje „Zima w Mieście 2010 na sportowo” i „Lato w Mieście 2010 na sportowo”, w czasie których udostępniono bezpłatnie m.in. 5 basenów kąpielowych oraz lodowiska. Łącznie z akcji skorzystało 16 956 młodych osób
- 12. edycja Juliady, podczas której stworzono Młodzieżowy Festiwal Sportu. Zawody odbyły się w Centrum Rozwoju Com-Com Zone, a każdy dzień Juliady został poświęcony oddzielnej dyscyplinie sportowej (piłka ręczna, koszykówka i streetball, siatkówka, piłka nożna halowa, szachy, badminton, tenis stołowy, pływanie, turniej piłki nożnej drużyn podwórkowych i turniej breakdance). Ponadto przez cały okres trwania Juliady trwały również warsztaty z szermierki, aikido i breakdance

XIII.3.4. Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych na podstawie przeprowadzonego otwartego konkursu ofert na rok 2010**XIII.3.4.1. Imprezy o charakterze lokalnym**

W 2010 roku w ramach otwartego konkursu ofert wsparto 40 lokalnych imprez sportowo-rekreacyjnych.

Kwota dotacji – powyżej 3 000 PLN

- Małopolski Związek Lekkiej Atletyki – Cykl imprez „Czwartek lekkoatletyczny”, 7 000 PLN
- Krakowski Klub Jazdy Konnej – XXXVII Memoriał im. mjr A. Królikiewicza, 5 000 PLN
- TS „Wisła” Kraków – festyn sportowo-rekreacyjny „Wisła Dzieciom” z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka, 5 000 PLN

Kwota dotacji – 3 000 PLN

- UKS 1993 – Międzynarodowe Regaty Wioślarskie „O Złoty Ząb Smoka Wawelskiego”
- Małopolski Związek Piłki Ręcznej – X Turniej Piłki Ręcznej drużyn młodzieżowych „Następcy Kałużyńskiego – Kraków 2010”
- PTG Sokół w Krakowie – Zawody Kościuszkowskie w gimnastyce dziewcząt i chłopców
- Parafialny Klub Sportowy Jadwiga – Parafiada dzieci i młodzieży
- TS „Wisła” Kraków – IX Mikołajkowy turniej judo dla dzieci
- Olimpiady Specjalne Polska – organizacja zawodów sportowych
- Małopolski Związek Piłki Nożnej – VI edycja Turnieju Piłkarskiego z okazji Dnia Dziecka
- Krakowski Klub Oyama – IX Krakowska Olimpiada Oyama Karate dzieci i młodzieży
- Stowarzyszenie MKS – SMS „SMSiada” – turniej piłki nożnej trampkarzy
- Wojewódzki Ludowy Klub Sportowy Krakus – Towarzyski puchar Małopolski w skokach przez przeszkody i ujeżdżaniu – Kraków Swoszowice 2010

Kwota dotacji – 2 500 PLN

- UKŻ „HORN” – długodystansowe mistrzostwa Małopolski w żeglarskim
- Klub Sportowy Nadwiślan Kraków – Regaty kajakowe „O Złoty Dzwon Zygmunta”
- AZS Kraków – Otwarte Mistrzostwa Krakowa – Akademickie Mistrzostwa Polski w Badmintonie – Eliminacje Strefy Południe
- KS Korona – IV Turniej Licealny o Puchar Prezesa KS Korona
- UKŻ „HORN” – Żeglarski Dzień Dziecka
- KS Nadwiślan Kraków – Regaty kajakowe „O Błękitną Wstęgę Wawelu – Memoriał S. Zimnego”
- Krakowski Klub Biegacza „Dystans” – VII Półmaraton Marzanny „Z Dystansem do Wiosny”

- TS „Wista” Kraków – IV Zawody mikołajowe w gimnastyce sportowej
- MTKKF Zarząd Wojewódzki – VII Otwarte Mistrzostwa Małopolskiego TKKF w siatkówce plażowej kobiet i mężczyzn
- MTKKF Zarząd Wojewódzki – II Otwarte Mistrzostwa Krakowa w siatkówce kobiet i mężczyzn
- Małopolski Związek Piłki Ręcznej – VI Memoriał im. A. Rybki o nagrodę „Wawelskiego Smoka” w piłce ręcznej chłopców – kategoria junior
- AZS Kraków – Akademickie Mistrzostwa Polski w piłce nożnej – Eliminacje Strefy C
- Międzyszkolny UKS Choy Lee Fut – cykl Trzech Turniejów Pierwszego Kroku Kung-fu/wushu dzieci i juniorów
- MTKKF Zarząd Wojewódzki – XVIII Otwarte Mistrzostwa Małopolskiego TKKF w tenisie stołowym
- KS Korona – Mistrzostwa Krakowa Amatorów w Gimnastyce Sportowej „Inter-Gim”
- Tomex KS – X Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej dziewcząt „O Warkocz Wandy” – II memoriał W. Tabaka
- Małopolski Związek Piłki Nożnej – Turniej o halowe mistrzostwo Krakowa Juniorów oraz Puchar PPN Kraków w piłce nożnej

Kwota dotacji – 1 500 PLN

- UKS 1993 – X Edycja – Puchar Krakowa w Wioślarstwie Halowym, finał
- MTKKF Zarząd Wojewódzki – VIII Ogólnopolskie Otwarte Mistrzostwa TKKF w konkurencjach siłowych
- Yacht Klub Polski Kraków – Regaty o Puchar Komandora YKP Kraków i Błękitną Wstęgę Wisły oraz Żeglarski Dzień Dziecka w ramach obchodów 55-lecia YKP Kraków
- Małopolski Związek Brydża Sportowego – Krakowski Puchar Lata
- Klub Tenisowy Kozłówek – Turniej tenisa i judo – Dzień Niepodległości dla dzieci i młodzieży
- Okręgowy Związek Towarzystw Wioślarskich – Regaty otwarcia sezonu wioślarskiego
- Krakowski Kolejowy Klub Sportowy w Krakowie – Otwarty turniej tenisowy dla dzieci i młodzieży „Puchar Lata”
- Ludowy Klub Sportowy Zjednoczeni-ZŁOMEX w Branicach – Turniej Piłkarski o Puchar Nowej Huty
- KS Kolejarz-Prokocim – turniej piłkarski trampkarzy starszych
- Klub Tenisowy Kozłówek – Turniej tenisa i judo – Dzień Dziecka dla dzieci i młodzieży

XIII.3.4.2. Imprezy o charakterze ogólnopolskim i międzynarodowym

W 2010 roku w ramach otwartego konkursu ofert przekazano dotacje na organizację 28 wydarzeń sportowych o charakterze ogólnopolskim i międzynarodowym:

- KS AZS AWF im. B. Czecha – Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w Lekkiej Atletyce (20 000 PLN)
- Małopolski Związek Szachowy – Międzynarodowy Festiwal Szachowy „Cracovia” (18 000 PLN)
- Małopolski Związek Kolarski – 27 kryterium kolarskie „O Złoty Pierścień Krakowa” z Wielką Galą Rowerową (15 000 PLN)
- Krakowski Kolejowy KS – Międzynarodowy Turniej Tenisowy z cyklu ITF Men`s Futures Kraków-Open (15 000 PLN)
- Międzyszkolny UKS Choy Lee Fut – Międzynarodowy Festiwal Chińskich Sztuk Walki (15 000 PLN)
- Skotnickie Stowarzyszenie Sportowe – V Bieg z okazji rocznicy urodzin Jana Pawła II (15 000 PLN)
- Krakowski Klub Siermierz – XXX Międzynarodowy Turniej szermierczy o Puchar Barbakanu (14 000 PLN)
- TST Compass – VIII Krakowski Maraton Rowerowy (12 000 PLN)
- Krakowski Klub Kajakowy – Międzynarodowy Puchar Prezydenta Miasta Krakowa (11 000 PLN)
- Signum Temporis – V Puchar Unii Europejskiej Balonów na Ogrzane Powietrze „Niebo Otwartej Europy” (10 000 PLN)
- Krakowski Klub Kajakowy – Krakowskie Ślalom (10 000 PLN)
- TS „Wista” Kraków – XXIII Międzynarodowy Halowy Turniej Piłki Nożnej Młodzików U-12 im. A. Grabki (8 000 PLN)
- TS „Wista” Kraków – XXX Międzynarodowy Turniej Bokserski o Złotą Rękawicę Wisły (8 000 PLN)
- KS AZS AWF – „Wawelskie Wiosła” (8 000 PLN)
- SKS „Kusy” – XXX Międzynarodowy Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt i Chłopców o Puchar Lajkonika (7 000 PLN)
- Wojewódzki Ludowy KS „Krakus” – Międzynarodowe Zawody Przyjaźni CSN (7 000 PLN)
- TS „Wista” Kraków – XV Międzynarodowy Turniej Koszykówki Kadetek o Puchar Prezesa Polskiego Stowarzyszenia Sportu Kobiet (6 000 PLN)
- Klub Rock`n`Rolla Akrobatycznego AWF – Puchar Świata i Europy w Rock`n`Rollu Akrobatycznym (5 000 PLN)
- Klub Wysokogórski Kraków – Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w konkurencji wspinaczki sportowej buldering (5 000 PLN)
- UKŻ „Horn” – XVI Międzynarodowe regaty ekologiczne (5 000 PLN)
- Międzyszkolny KS „Krakus” – VII Międzynarodowy Turniej w Gimnastyce Artystycznej im. K. Georgiew (5 000 PLN)
- AZS Kraków – XXXIV uliczny bieg sztafetowy szlakiem pomników pamięci T. Kościuszki (5 000 PLN)
- Małopolski Związek Lekkiej Atletyki – Otwarty Puchar Krakowa w Lekkiej Atletyce (5 000 PLN)
- Krakowski Kolejowy Klub Sportowy – Mistrzostwa Polski o Puchar PZT do lat 14 (4 000 PLN)

- Szermierczy UKS „Zerwikaptur” – VIII Międzynarodowy Turniej Szpadowy „O miecz Zerwikaptur Longinusa Podbipięty” (5 000 PLN)
- Aeroklub Krakowski – 48. Lot Południowo-Zachodniej Polski im. kpt. F. Żwirki (4 000 PLN)
- Krowoderski Klub Karate Kyokushin – XXI Mistrzostwa Polski Juniorów Karate Kyokushin (4 000 PLN)
- KS Korona – XIII Międzynarodowy Turniej Juniorów im. T. Kowalika w koszykówce (4 000 PLN)

XIII.3.5. Stypendia sportowe Miasta Krakowa

W 2010 roku wpłynęło 191 wniosków o przyznanie stypendium sportowego Miasta Krakowa. Komisja ds. Stypendiów sportowych przyznała 92 stypendia na łączną kwotę 196 950 PLN. Lista stypendystów została opublikowana pod adresem internetowym: www.bip.krakow.pl/?dok_id=98

XIII.3.6. „Przyjaciel Sportu”

Miasto wyróżniając inicjatywy wspierające rozwój kultury fizycznej, corocznie przyznaje honorowy tytuł „Przyjaciel Sportu”. Laureaci tytułu mogą posługiwać się nim w ramach swojej działalności, są również honorowani wymienianiem w wydawnictwach gminnych.

W 2010 roku laureatami honorowego tytułu „Przyjaciel Sportu A.D. 2009” zostali:

- Piotr Juszczyk (w kategorii „najciekawsza forma i efektywność wspierania kultury fizycznej na terenie Gminy Miejskiej Kraków”)
- Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane „Rembud” (w kategorii „najwyższy wkład finansowy w rozwijanie kultury fizycznej poprzez pomoc udzielaną sportowcom lub organizacjom sportowym działającym na terenie Miejskiej Gminy Kraków”)

W dniu 30 czerwca 2010 roku laureaci tytułu otrzymali certyfikat jego nadania i nagrodę w postaci statuetki.

Podsumowanie

W 2010 roku:

- Gmina Miejska Kraków zawarła w dniu 1 grudnia 2010 roku z Politechniką Krakowską porozumienie, którego celem jest współpraca w promowaniu aktywności fizycznej wśród mieszkańców Krakowa oraz wspólne pozyskiwanie środków z zewnętrznych źródeł finansowania na organizację programów sportowych
- Wydatki z budżetu Miasta Krakowa na kulturę fizyczną i sport spadły w stosunku do 2009 roku o 23%
- Na obiekty sportowe w sumie przeznaczono 153 mln PLN, co stanowiło ok. 90% wydatków na kulturę fizyczną i sport
- Zrealizowano następujące programy sportowo-rekreacyjne: „Umiem pływać”, „Mój trener, mój przyjaciel” i „Kraków biega, Kraków spaceruje”, „Krakowska Olimpiada Młodzieży”, „Animator – Moje Boisko Orlik 2012”
- Gmina Miejska Kraków zorganizowała 9 cyklicznych imprez sportowo-rekreacyjnych, 13 ogólnopolskich i międzynarodowych, 7 okazjonalnych oraz 2 dla dzieci młodzieży
- W ramach otwartego konkursu ofert wsparto finansowo 40 lokalnych oraz 28 ogólnopolskich i międzynarodowych imprez sportowo-rekreacyjnych

